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1.0 INFORMACIÓN GENERAL

NOMBRE DE LA PROPUESTA:

NOMBRE DEL PROPONENTE:
CATEGORÍA EN LA QUE PARTICIPA: 


2.0 INFORMACIÓN DEL DIRECTOR O REPRESENTANTE DEL PROYECTO:

NOMBRE: 


DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:				NÚMERO CELULAR: 
EMAIL:							TELEFONO FIJO:



Nota: El representante será la persona que estará en contacto permanente con la OFB, con quien se coordinaran todos los temas del proyecto incluyendo visitas técnicas, producción, envío de comunicaciones, reseñas y temas logísticos.

3.0 INFORMACIÓN DEL PROYECTO

OBJETIVO DE LA PROPUESTA:
Explique por qué considera relevante y pertinente la presentación de su propuesta para recibir el estímulo Beca de Circulación en el XVIII Festival de Ópera al Parque, cuáles serán los beneficios que obtendrá el público de su presentación.




















ANTECEDENTES DE LA PROPUESTA:
Por favor conteste las siguientes preguntas:



-¿La propuesta se ha presentado por ustedes en otros espacios con anterioridad?		SI	NO
De ser afirmativa la respuesta especifique el evento y el número de presentaciones desarrolladas en el último año:













INFORMACIÓN SOBRE LA OBRA
Por favor especifique el título y autor de la pieza musical que será interpretada:



TITULO:							AUTOR:
RESEÑA DEL COMPOSITOR:						
					











DESCRIPCIÓN DE LA PROPUESTA:
Describa su proyecto en una extensión máxima de 300 palabras y en tercera persona donde incluya una justificación estética y musical de la propuesta. 


















 




  DURACIÓN EN ESCENA DE LA PROPUESTA:                        Minutos.	               ¿Cuenta con intermedio?   SI            NO

CARACTERÍSTICAS						FORMATO:
								De acuerdo al número de artistas participantes.



Idioma				  			          Pequeño (1-20 artistas)



Número de actos						          Mediano (21 -40 artistas)
							          Grande (41 artistas en adelante

4.0 TALENTO HUMANO:
En el siguiente cuadro indique los roles y perfiles profesionales de las cabezas de su equipo de trabajo.

	NOMBRE
	PROFESIÓN
	ROL EN EL PROYECTO
	CELULAR

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



INTEGRANTES
Por favor especifique los siguientes datos

	TIPO
	NÚMERO DE PERSONAS
	# DE ESTUDIANTES
	# DE PROFESIONALES

	SOLISTAS
	
	
	

	CORO
	
	
	

	ORQUESTA
	
	
	

	DIRECTORES
	
	
	

	PRODUCCIÓN
	
	
	

	TÉCNICOS
	
	
	

	
	
	
	




NÚMERO TOTAL DE PERSONAS QUE PARTICIPAN EN LA PROPUESTA: 


RESEÑAS PARTICIPANTES:
Relacione la trayectoria artística de los principales participantes de su propuesta (dirección musical, dirección escénica, orquesta, escenografía, solistas), En caso de necesitar espacio adicional copie el formato de esta página.


Reseña de 150 palabras escrita en tercera persona sobre 











Reseña de 150 palabras escrita en tercera persona sobre 











Reseña de 150 palabras escrita en tercera persona sobre 











Reseña de 150 palabras escrita en tercera persona sobre 











Reseña de 150 palabras escrita en tercera persona sobre 











5.0 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS

¿Cuál es el tiempo estimado de montaje requerido en el escenario para la realización de su propuesta?
Tenga en cuenta traslados de equipos, instrumentos, vestuario, escenografía, personal y horas de ensayo. 
Especifique el número de horas que considera necesario en el escenario. (Máximo 10 horas en total)
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PROPUESTA CONCEPTUALIZACIÓN DE ESCENOGRAFÍA
Concepto de la escenografía desarrollada:









IMAGEN PRINCIPAL ESCENOGRAFIA:
Inserte la imagen que mejor describa su propuesta escenográfica. (Fotografía, bocetos iniciales)





IMÁGENES SECUNDARIAS ESCENOGRAFIA:
Inserte tres imágenes que considere de apoyo a su propuesta escenográfica (fotografías, bocetos cambio de escenas, imágenes referentes)


DESARROLLO ESCENOGRÁFICO
¿Cuál es el estado del desarrollo escenográfico?






Indique el porcentaje de desarrollo


LISTA DE MATERIALES
¿Cuáles son los materiales principales que componen su propuesta escenográfica?






PROPUESTA CONCEPTUALIZACIÓN DE VESTUARIO
Concepto de vestuario desarrollado:









IMAGEN PRINCIPAL VESTUARIO:
Inserte la imagen que mejor describa su propuesta de vestuario. (Fotografía, bocetos iniciales)



IMÁGENES SECUNDARIAS VESTUARIO:
Inserte tres imágenes que considere de apoyo a su propuesta de vestuario (fotografías, bocetos cambio de escenas, imágenes referentes)





DESARROLLO DE VESTUARIO
¿Cuál es el estado del desarrollo de vestuario?





Indique el porcentaje de desarrollo

LISTA DE MATERIALES
¿Cuáles son los materiales principales que componen su propuesta de vestuario?






6.0 CRONOGRAMA DE PLANEACIÓN
Especifique las actividades que se desarrollarán al festival para la correcta ejecución de su propuesta.
			SEMANAS
	ACTIVIDAD
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	PRE-PRODUCCIÓN
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PRODUCCIÓN
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EJECUCIÓN
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MONTAJE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



7.0 PRESUPUESTO.

Especifique el presupuesto previsto para la ejecución del proyecto en los diferentes componentes musical, escénico, producción otros), de acuerdo con la propuesta. Para garantizar la realización de la propuesta incluya  ítems a pagar (honorarios artísticos de los intérpretes y de todos los demás roles previstos, costos de producción aproximados, requerimientos técnicos y logísticos, distribuidos en los rubros que se requiera: diseños, realización, materiales, vestuario, escenografía, espacio de ensayo, compra de derechos de una obra, o de partituras, si aplica, servicios a contratar y demás gastos que se contemplen. Ver anexo: Gastos aceptables y no aceptables. 


	ACTIVIDAD
	CONCEPTO
	DESCRIPCIÓN
	RECURSO BECA OFB
	RECURSO PROPIO

	PRODUCCIÓN ARTISTICA
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	PRODUCCIÓN MUSICAL
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	PRODUCCIÓN ESCENOGRAFICA
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	DIFUSIÓN Y REGISTRO
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	TOTALES
	
	
	
	



8.0 LISTADO DE PARTICIPANTES
Por favor llene los datos de todas las personas que participarán en el proyecto los días del Festival. Este listado permitirá la elaboración de escarapelas para los participantes y el ingreso a los escenarios por parte de los artistas y la producción.

	NOMBRE
	ROL DESEMPEÑADO EN EL PROYECTO
	DOCUMENTO DE IDENTIDAD
	EDAD

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	





9.0 OBSERVACIONES

De ser necesario, especifique otras particularidades del proyecto que no tengan cabida en los campos anteriores y que considere estrictamente importante plantear.

10. FIRMA


Nombre del representante del proyecto.

                                             Documento:
FIRMA.

		------------------------------------------------	



FECHA Y LUGAR.
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